
1

CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°22-2021-034

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2021



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor /  Délégation
mer et littoral

22-2021-02-16-002 - Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation ZMEL Erquy

(4 pages) Page 3

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor / Service
environnement

22-2021-02-18-001 - SKM_C28721022212060 (2 pages) Page 8

Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects de Bretagne /
22-2021-02-16-001 - Décision en date du 16 Février 2021 de fermeture définitive du débit

de tabac N° 2200757F - 4 Rue Balzac - centre commercial Honoré de Balzac - 22000

SAINT-BRIEUC (1 page) Page 11

Secrétariat général commun départemental / Service Relation avec les Usagers
22-2021-02-19-001 - arrêté portant subdélégation SGCD de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur - février 2021 (2 pages) Page 13

2



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2021-02-16-002

Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation

ZMEL Erquy

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-16-002 - Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation ZMEL
Erquy 3



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-16-002 - Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation ZMEL
Erquy 4



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-16-002 - Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation ZMEL
Erquy 5



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-16-002 - Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation ZMEL
Erquy 6



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-16-002 - Arrêté inter-préfectoral du 16 février 2021- Prorogation ZMEL
Erquy 7



Direction départementale des territoires et de la mer des

Côtes d'Armor

22-2021-02-18-001

SKM_C28721022212060

Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-18-001 - SKM_C28721022212060 8



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-18-001 - SKM_C28721022212060 9



Direction départementale des territoires et de la mer des Côtes d'Armor - 22-2021-02-18-001 - SKM_C28721022212060 10



Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects de

Bretagne

22-2021-02-16-001

Décision en date du 16 Février 2021 de fermeture

définitive du débit de tabac N° 2200757F - 4 Rue Balzac -

centre commercial Honoré de Balzac - 22000

SAINT-BRIEUC

Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects de Bretagne - 22-2021-02-16-001 - Décision en date du 16 Février 2021 de fermeture définitive du débit de
tabac N° 2200757F - 4 Rue Balzac - centre commercial Honoré de Balzac - 22000 SAINT-BRIEUC 11



Décision de fermeture définitive du débit de tabac n° 2200757F 
4 Rue Balzac

centre commercial Honoré de Balzac 22 000 Saint-Brieuc 

Le directeur régional des douanes et droits indirects de BRETAGNE 

Vu l'article 568 du code général des impôts,  

Vu le décret 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de vente au détail des
tabacs manufacturés, pris spécialement dans ses articles 8 et 37,

Considérant la lettre du 15 septembre 2020 par laquelle Monsieur Pascal Calvez exploitant un fonds
de commerce auquel est annexé un débit de tabac connu sous le nom « LE PLATEAU » informe la
direction régionale des douanes de sa décision de mettre fin à son activité de débitant de tabacs à
compter du 30 novembre 2020 sans présenter de successeur et de prendre sa retraite et la radiation
du registre du commerce du siren 439 961 558  publiée le 12/02/2021 au BODACC B -n°30  Annonce
n°705, 

DECIDE 

La  fermeture  définitive  du  débit  de  tabac  n° 2200757F  sis  4  Rue  Balzac
centre commercial Honoré de Balzac 22 000 Saint-Brieuc à compter du 16 février 2021

 
Le présent arrêté sera transmis à la Préfecture des côtes d‘Armor pour publication au recueil des
actes administratifs conformément à l'article 8 du décret susvisé.

                                                                      A Rennes le 16 février 2021
Pour le directeur interrégional des douanes

de Bretagne-Pays de Loire,
par délégation,

Le directeur des douanes
de Bretagne,

signé par Pascale BURONFOSSE-BJAÏ

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS DE BRETAGNE

8, Cours des Alliés

BP 40433

35004 RENNES CEDEX

Site Internet : www.douane.gouv.fr

Direction Régionale des Douanes et Droits Indirects de Bretagne - 22-2021-02-16-001 - Décision en date du 16 Février 2021 de fermeture définitive du débit de
tabac N° 2200757F - 4 Rue Balzac - centre commercial Honoré de Balzac - 22000 SAINT-BRIEUC 12



Secrétariat général commun départemental

22-2021-02-19-001

arrêté portant subdélégation SGCD de signature en matière

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur -

février 2021

Secrétariat général commun départemental - 22-2021-02-19-001 - arrêté portant subdélégation SGCD de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de
pouvoir adjudicateur - février 2021 13



PREFET DES COTES D’ARMOR

ARRÊTÉ
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire

La Directrice du secrétariat général commun départemental

Karen JOUAN

VU l’arrêté du ministre de l’intérieur du 18 décembre 2020 nommant Mme Karen JOUAN en 
qualité de Directrice du Secrétariat général commun départemental des Côtes d’Armor, à  
compter du 1er janvier 2021;

VU l’arrêté préfectoral du 30 décembre 2020 portant organisation du Secrétariat général commun 
départemental des Côtes d’Armor ;

VU l’arrêté  préfectoral  du 30 décembre  2020 portant  délégation  de signature à  Mme Karen  
JOUAN, Directrice du secrétariat général commun départemental ;

SUR proposition du directeur adjoint du secrétariat général commun départemental ;

- A R R E T E -

ARTICLE 1 : Délégation générale de signature est  donnée en matière d’ordonnancement
secondaire à :
M. Sébastien SUR, directeur adjoint du SGCD,
M. Bernard LESAGE, chef du service logistique immobilier finances.

ARTICLE 2 : Pour les dépenses afférentes à l’action sociale, à la médecine du travail, à la
médecine  agréée,  aux  frais  liés  aux  accidents  de  service  et  de  maladie
professionnelle, délégation de signature est donnée à M. Xavier ROBERGE,
chef du Service accompagnement professionnel et social pour l’ensemble les
périmètres budgétaires 124, 134, 148, 155, 162, 206, 215, 216, 217, 354.
En outre, pour les dépenses afférentes à la formation, délégation de signature
est donnée pour les périmètres 216 et 354.

ARTICLE 3 : Délégation de signature est donnée à M. Laurent GARNIER, chef du service
interministériel  départemental  des  systèmes  d’information  et  de
communication  (SIDSIC)  pour  les  dépenses  relevant  du  centre  de  coût
« informatique et systèmes de communication ».

Place du Général de Gaulle -  BP 2370 -  22023 SAINT-BRIEUC Cedex  - TEL. 0 821 80 30 22 (0,12 €/mn)
www.cotes-darmor.pref.gouv.fr

Secrétariat général commun départemental - 22-2021-02-19-001 - arrêté portant subdélégation SGCD de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de
pouvoir adjudicateur - février 2021 14



ARTICLE 4 : Délégation de signature est donnée à M. Tanguy PRIGENT, chef du Service
ressources humaines et emplois pour les dépenses liées à la rémunération du
personnel.

ARTICLE   5: Délégation de signature est donnée à :
Mme Isabelle COTELLE, adjointe au chef du service logistique, immobilier
finances, valideur CHORUS formulaire
Mme  Chantal  GEFFRELOT,  cheffe  du  pôle  budget  achats,  valideur
CHORUS formulaire

Mme  Monique  LE  PAGE,  adjointe  à  la  cheffe  du  pôle  budget  achats,
valideur CHORUS formulaire ,
M. Jean STARCK, gestionnaire budgétaire, valideur CHORUS formulaire
Mme  Martine  CHOUPAUX,  gestionnaire  budgétaire,  valideur  CHORUS
formulaire

à l’effet de transmettre dans le module communication de Chorus formulaire
les  ordres  de  payer  des  dépenses  des  flux  3  et  4  pour  l’ensemble  les
périmètres budgétaires 124, 134, 148, 155, 162, 206, 215, 216, 217, 354 et
723.

ARTICLE 6 : Délégation de signature est donnée à Mme Chantal GEFFRELOT, cheffe du
pôle budget achats,  à l’effet  de signer les relevés de cartes d’achat valant
ordre de payer, et en cas d’absence ou d’empêchement, à  Mme Monique  
LE PAGE, adjointe à la cheffe du pôle budget achats.

ARTICLE 7 : Sont  autorisées  à  valider  les  ordres  de  mission  et  états  de  frais  de
déplacement dans le logiciel Chorus-DT :
Mme Chantal GEFFRELOT, cheffe du pôle budget achats, 
Mme Monique LE PAGE, adjointe à la cheffe du pôle budget achats, 
Mme Auriane BESNARD,
Mme Manuella VAUDELIN, 
M. Jean STARCK,
Mme Martine CHOUPAUX.

ARTICLE 8 : Le Directeur adjoint du secrétariat général commun départemental est chargé
de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux intéressés et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture des côtes d’Armor.

                                                   Fait à SAINT-BRIEUC, le 19 février 2021                              

Karen JOUAN

Secrétariat général commun départemental - 22-2021-02-19-001 - arrêté portant subdélégation SGCD de signature en matière d'ordonnancement secondaire et de
pouvoir adjudicateur - février 2021 15


